



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano X | Edição eletrônica nº 2249 | Quarta-feira, 09 de março de 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	21
Gabinete.....	01	Capseci.....	21
Secretaria de Administração	02		
Divisão de Licitação.....	02		
Divisão de Recursos Humanos.....	17		
Secretaria da Fazenda.....	17		
Divisão de Fiscalização.....	17		
Secretaria de Defesa Social.....	20		
Diretran.....	20		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 44/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando a Lei Municipal 4.919, de 24 de outubro de 2017; Considerando a Portaria nº 155/2021; Considerando o Ofício 04/2022-CMAS

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Assistência Social, representante Governamental da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a Sra. Juliana Piovesan Vieira, em substituição a Sra. Juliana Turetti Romeiro Peruci.

Parágrafo único. A conselheira nomeada no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 155/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de março de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 45/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando as disposições da Lei Municipal nº 3.467/10, de 19 de maio de 2010;

Considerando as Portarias nºs 124/2021 e 22/2022;

Considerando o Ofício 06/2022 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, representante de Órgãos Governamentais sendo da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a Sra. Jakeline Placido Marcon, em substituição a Sra. Adriana Novo Pimentel.

Parágrafo único: A conselheira nomeada no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 124/2021.

Art. 2º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, representante de Órgãos Não Governamentais que se dediquem ao atendimento de crianças e adolescentes, sendo da Associação do

Deficiente Físico de Cianorte a Sra. Cristina Bergamim Capela, em substituição a Sra. Sílvia Aparecida Borges.

Parágrafo único: A conselheira nomeada no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 124/2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de março de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 46/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando as Portarias nºs 77/2020 19/2021 e 23/2022; Considerando o Ofício 02/2022 do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência, representando órgão governamental, representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura a Sra. Vanessa de Oliveira Fernandes em substituição a Sra. Juliana Turetti Romeiro Peruci.

Parágrafo único. A conselheira nomeada no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 77/2020.

Art. 2º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência, representando órgão não governamental, representante da Associação do Deficiente Físico de Cianorte a Sra. Cristina Bergamim Capela em substituição a Sra. Sílvia Aparecida Borges.

Parágrafo único. A conselheira nomeada no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 77/2020.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de março de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 47/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, Considerando as Portarias nºs 106/2020 e 25/2022; Considerando o Ofício 02/2022 do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social;



RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro suplente do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social, representante de Entidades da Sociedade Civil Organizada a Sra. Cristina Bergamim Capela, em substituição a Sra. Silvia Aparecida Borges.

Parágrafo único: A conselheira nomeada no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 106/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de março de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 64, DE 3 DE MARÇO DE 2022

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 5.335, de 21 de fevereiro de 2022, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial, no valor de R\$ 298.710,36 (duzentos e noventa e oito mil, setecentos e dez reais e trinta e seis centavos), que passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:

Suplementação			
03.000.00.000.0000.0.000.	Procuradoria Jurídica		
03.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Procurador		
03.001.04.122.0004.2.011.	Manutenção da Procuradoria Jurídica		
1156 - 3.1.90.16.00.00	01000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	200.000,00	
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS		
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada		
08.003.10.302.0009.2.053.	Consórcio Intermunicipal de Saúde		
1181 - 3.3.72.92.00.00	00303 Despesas de Exercícios Anteriores		98.710,36
Total Suplementação:		298.710,36	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

Redução			
03.000.00.000.0000.0.000.	Procuradoria Jurídica		
03.001.00.000.0000.0.000.	Gabinete do Procurador		
03.001.04.122.0004.2.011.	Manutenção da Procuradoria Jurídica		
37 - 3.3.90.36.00.00	01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	200.000,00	
08.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Saúde - FMS		
08.003.00.000.0000.0.000.	Divisão de Atenção Especializada		
08.003.10.302.0009.2.050.	Assistência Hospitalar e Ambulatorial		
1161 - 3.3.90.92.00.00	00303 Despesas de Exercícios Anteriores		98.710,36
Total Redução:		298.710,36	

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 8 de Março de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 67, DE 9 DE MARÇO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito Adicional Suplementar, no valor de 497.000,00 (quatrocentos e noventa e sete mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação			
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos		
15.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Cons. Estradas e Vias Urbanas		
15.002.26.782.0021.1.045.	Aquisição de Equipamentos Gerais e Rodoviários		
1182 - 4.4.90.52.00.00	03507 Equipamentos E Material Permanente	497.000,00	
Total Suplementação:		497.000,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes fontes de recursos:

03507	507	COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF	497.000,00
Total Superávit:			497.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Março de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Contratação de empresa especializada para fornecimento diário de refeições prontas e transportadas para os pacientes da Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno. Credenciamento até as 8h30min do dia 28 de março de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h15min do dia 28 de março de 2022; início da sessão às 9h15min do dia 28 de março de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h30min do dia 28 de março de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 08 de Março de 2022.

José Maria de Souza

.Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE CIANORTE**Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 40/2022**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para instalação, com fornecimento de material, de forros, divisórias, portas e manta termo acústica, com estruturas de PVC, gesso ou drywall. Credenciamento até as 8h30min do dia 28 de março de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 28 de março de 2022; início da sessão às 9h do dia 28 de março de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 28 de março de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 08 de Março de 2022.

José Maria de Souza

.Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 071/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 73/2020**, homologado em 08/06/2021.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USO INTERNO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO- UPA FAUSTINO BONGIORNO E, MEDICAMENTOS PARA COMPOR AS CAIXAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE.

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Valor Homologado: R\$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/08/2021

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
40	40150	Fenitoína sódica, 50mg/ml, solução injetável, ampola com 5ml. Via de administração: intravenosa e intramuscular. BR0267107	AMP	500	RS 3,50	1.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 08 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 072/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE**Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 22/2022**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto:



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: A. CAMPANERUTTI TRUCK CENTER – EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	% Desconto
02	1	52946	Serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, com seus componentes, ambos os serviços para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, KOMATSU, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	35.000,00	11,14

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 073/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	% Desconto
04	1	52901	Peças para manutenção em radiadores de água, óleo e intercooler para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	50.000,00	35,00
	2	52436	Serviços de manutenção em radiadores de água, óleo e intercooler para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	35.000,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	% Desconto
12	1	51783	Peças de suspensão dos caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	35.000,00	33,00
	2	51784	Serviços para manutenção em suspensão dos caminhões das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVC	15.000,00	
14	1	52924	Lubrificantes para caminhões das marcas: GMC, WOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO; equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, SZM, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	50.000,00	10,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 074/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O

Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: FABIANO DELLARCIPRETE 06691073959.

Valor Homologado: **R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	% Desconto
03	1	52435	Serviços de solda, caldearia, torno com seus componentes, ambos os serviços para manutenção de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, KOMATSU, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	110.000,00	25,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 075/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: ROCCÃO - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Desconto %
05	1	53707	Peças para manutenção em interclima e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	25.000,00	40,00
	2	53710	Serviços de manutenção em interclima e ar-condicionado para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	10.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 076/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Desconto %
09	1	53717	Peças elétricas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	70.000,00	32,50
	2	53718	Serviços elétricos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	SVC	20.000,00	
11	1	53713	Peças elétricas para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	80.000,00	33,00
	2	53715	Serviços elétricos para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVC	40.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 077/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: SARANDI TRATORES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Desconto %
08	1	52922	Peças mecânicas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	UN	490.000,00	15,00
	2	52923	Serviços mecânicos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, CASE, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; e tratores das marcas: NEW HOLLAND, FORD, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE.	SVC	220.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 078/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total RS	Desconto %
06	1	52437	Serviço de tapeçaria com seus componentes para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, VOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	25.000,00	14,05



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 079/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **TAKASSE SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
01	1	52432	Peças Hidráulicas para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, WOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON e implemento de coletor de lixo.	UN	105.000,00	9,00
	2	52433	Serviços Hidráulicos para equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, WOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON e implemento de coletor de lixo.	SVC	45.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 080/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 31/2021**, homologado em 10/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, hidráulicos, elétricos, tapeçaria, caldearia, alinhamento, entre outros, bem como a aquisição de peças mecânicas, hidráulicas, elétricas, lubrificantes, entre outros componentes para os caminhões e máquinas pesadas da Secretaria de Serviços Municipais.

Empresa: **VETTOR & OLIVEIRA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 505.000,00 (quinhentos e cinco mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
07	1	51781	Peças para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, WOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	UN	50.000,00	11,50
	2	51782	Serviços para manutenção de bombas injetoras, unidades injetoras e unidades eletrônicas de equipamentos rodoviários das marcas: KOMATSU, NEW HOLLAND, LIU GONG, CATERPILLAR, CASE, XCMG, JOHN DEERE, JCB; mini-pá da marca: SZM; caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa e tratores das marcas: GMC, WOLKSWAGEN, MERCEDES, IVECO, NEW HOLLAND, FORD, JOHN DEERE, MASSEY FERGUSON.	SVC	15.000,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Valor Total R\$	Desconto %
10	1	52919	Peças mecânicas para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, WOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	UN	300.000,00	50,00
	2	52920	Serviços mecânicos para caminhões basculantes, caminhões carroceria, caminhão furgão, caminhões-pipa das marcas: GMC, WOLKSWAGEN, MERCEDES, FORD, IVECO.	SVC	140.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 081/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 25/2021**, homologado em 15/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de corte e poda de árvores nos espaços públicos de Cianorte.

Empresa: **ASJ SERVIÇOS EIRELLI.**

Valor Homologado: **R\$ 739.374,50 (setecentos e trinta e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	53803	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE PEQUENO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	150,0000	R\$ 165,19	24.778,50
2	45133	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE MÉDIO, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM A DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	480,0000	R\$ 234,75	112.680,00
3	45134	SERVIÇO DE CORTE DE ÁRVORES DE PORTE GRANDE, EXCETO REMOÇÃO DO TOCO, COM DESTINAÇÃO DAS LENHAS E GALHADAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	400,0000	R\$ 364,98	145.992,00
4	53804	SERVIÇOS DE PODA LEVE: FORMAÇÃO E CONDUÇÃO. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	1.200,0000	R\$ 69,55	83.460,00
5	53805	SERVIÇOS DE PODA SEQUENCIAL: ADEQUAÇÃO E LEVANTAMENTO DE COPA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	6.000,0000	R\$ 46,08	276.480,00
6	53806	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO: CORREÇÃO, LIMPEZA E EMERGENCIA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	UN	800,0000	R\$ 119,98	95.984,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 082/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 40/2021**, homologado em 15/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de urnas funerárias



adulto, infantil e obeso com traslado para as famílias assistidas pela política de Assistência Social.

Empresa: FUNERÁRIA CIANORTE LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 224.405,00** (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	7232	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA ADULTO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,90M, LARGURA DE 0,60M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	70,0000	R\$ 1.199,00	83.930,00
2	7233	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA INFANTIL, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,20M, LARGURA DE 0,25M, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	25,0000	R\$ 699,00	17.475,00
3	22236	FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA OBESO, MATERIAL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 2,00M, LARGURA DE 0,76CM e ALTURA DE 0,35CM, TIPO TAMPA PADRÃO, MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO COM BABADO DE TECIDO. INCLUSO SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO CAIXÃO E HIGIENIZAÇÃO DO CORPO.	UN	20,0000	R\$ 1.400,00	28.000,00
4	51600	Fornecimento de urna funerária comprida, material em madeira, comprimento de 2,20m, largura de 0,75cm e altura de 0,40cm, tipo tampa padrão, material do revestimento interno em plástico com babado de tecido. Incluso serviço de ornamentação do caixão e higienização do corpo.	UN	20,0000	R\$ 1.500,00	30.000,00
5	7234	QUILÔMETROS DE TRASLADO E AUXÍLIO FUNERAL, INCLUINDO A RETIRADA DO CORPO.	UN	25.000.0000	R\$ 2,60	65.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 150/2021**, homologado em 21/02/2022.

Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria.

Empresa: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Valor Homologado: **R\$ 22.500,00** (vinte e dois mil e quinhentos reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **04/01/2023**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
266	56164	Abaixador de língua, em plástico, descartável, tipo espátula. Embalado individualmente. Unidades. BR0431744	UN	50.000	R\$ 0,45	22.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 083/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ R\$ 31.000,00** (trinta e um mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
02	2	45354	POSTE PARA SUPORTE DE PLACAS DE TRÁNSITO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS, ESPESSURA DE 1,65 MM, BARRAS DE 3 METROS DE COMPRIMENTO COM TRAVAS ANTI-GIRO E COM FECHAMENTO OU TAMPA SUPERIOR, IMPEDINDO A ENTRADA DE ÁGUA.	UN	200,0000	R\$ 155,00	31.000,00	Própria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 084/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: JP FERREIRA COMERCIO DE TINTAS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 5.640,00** (cinco mil, seiscentos e quarenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
03	8	54387	Rolo para pintura multiuso, com 10 cm de largura, de lâ sintética de microfibra com mínimo 19mm de altura. Com suporte metálico e cabo (garfo).	UN	300,0000	R\$ 18,80	5.640,00	Compel

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 085/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 213.950,00** (duzentos e treze mil, novecentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
02	1	53692	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELA, ACONDICIONADA EM BALDES CILÍNDRICO METÁLICO DE 18 LITROS CADA. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11862:2020.	UN	75,0000	RS 188,00	14.100,00	MANORT
03	1	45348	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES: AZUL, VERMELHA OU PRETA. ACONDICIONADA EM BALDES CILÍNDRICO METÁLICO DE 18 LITROS CADA. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11862.	UN	200,0000	RS 188,00	37.600,00	MANORT
	2	45345	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA METILMETACRILATO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO NAS CORES BRANCO OU AMARELO, COM TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO DE 30 MINUTOS (NBR 15438). FORNECIDA EM BALDE DE 18 LITROS, COM MICROESFERAS INCLUSAS NA TINTA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NORMA CET-ET-SH-14.	UN	200,0000	RS 223,00	44.600,00	MANORT
	3	45346	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA METILMETACRILATO, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTOS BETUMINOSOS E DE CONCRETO NAS CORES AZUL, CHUMBO FOSCO OU VERMELHO, COM TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO DE 30 MINUTOS (NBR 15438), FORNECIDA EM BALDE DE 18 LITROS, COM MICROESFERAS INCLUSAS NA TINTA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NORMA CET-ET-SH-14.	UN	50,0000	RS 223,00	11.150,00	MANORT
	4	45349	TINTA ACRÍLICA ESTIRENADA A BASE DE ÁGUA PARA PINTURA DE MEIO FIO, NA COR BRANCA, BARRICA DE 18 LITROS.	UN	300,0000	RS 115,00	34.500,00	MANORT
	5	40845	SOLVENTE À BASE DE TOLUENO PARA TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA - LATA DE 18 LITROS	UN	250,0000	RS 120,00	30.000,00	MANORT
	6	45351	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO E LIMPEZA DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, A BASE DE RESINA METILMETACRILATO, CONFORME NORMA CET-ET-SH-14, EMBALAGEM DE 18 LITROS.	UN	100,0000	RS 120,00	12.000,00	MANORT
	7	40851	MICRO ESFERA DE VIDRO DO TIPO DROP-ON, ACONDICIONADAS EM SACAS COM 25 KG - ESPECIFICAÇÃO - NBR 16184	UN	300,0000	RS 100,00	30.000,00	Inoplastic

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 85/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 169/2021**, homologado em 03/03/2022.

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e EPI's para uso na lavanderia da Unidade de Pronto Atendimento

Empresa: RP COMERCIAL LTDA

Valor Homologado: **R\$ 7.920,00** (sete mil, novecentos e vinte reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
7	51918	Luvras flocadas, tamanho G, internamente e palma lisa confeccionadas em borracha nitrilica antiderrapante, flexível, ter comprimento de 250 a 350mm, formato anatômico, confortáveis, ter excelente resistência química, longa vida útil e boa aderência. Par. CATMAT 316823.	PAR	720	RS 11,00	7.920,00	PLASTCOR/ CA 34142

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de março de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 086/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: SALE SERVICE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 40.162,50** (quarenta mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	1	53692	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COR AMARELA, ACONDICIONADA EM BALDES CILÍNDRICO METÁLICO DE 18 LITROS CADA. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11862:2020.	UN	225,0000	RS 178,50	40.162,50	Salecric

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 087/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2021**, homologado em 17/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais para sinalização viária horizontal e vertical, como tintas, solventes, microesferas, rolos para pinturas e postes para suporte de placas.

Empresa: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 91.620,00** (noventa e um mil, seiscentos e vinte reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
01	2	45354	POSTE PARA SUPORTE DE PLACAS DE TRÂNSITO, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS, ESPESURA DE 1,65 MM, BARRAS DE 3 METROS DE COMPRIMENTO COM TRAVAS ANTI-GIRO E COM FECHAMENTO OU TAMPÃO SUPERIOR, IMPEDINDO A ENTRADA DE ÁGUA.	UN	600,0000	RS 152,70	91.620,00	CNSINAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 088/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2020**, homologado em 18/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.

Empresa: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI

Valor Homologado: **R\$ 63.080,55 (sessenta e três mil e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **30/07/2021**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
3	45786	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	789	RS 79,95	63.080,55

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 089/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 41/2021**, homologado em 18/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves e pesados.

Empresa: DÉCIO OSTE 22610455810.

Valor Homologado: **R\$ 40.754,10 (quarenta mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	39315	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO LEVE, LIMPEZA INTERNA E LAVAGEM EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVC	919,0000	RS 28,40	26.099,60
5	16959	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO EM QUALQUER VEÍCULO DE PASSEIO	UN	8,0000	RS 38,00	304,00
8	23189	LAVAGEM COMPLETA EM KOMBI (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	140,0000	RS 43,00	6.020,00
9	39311	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE KOMBI.	SVC	9,0000	RS 27,50	247,50
10	43717	SERVIÇO DE LAVAGEM EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA	SVC	20,0000	RS 35,00	700,00
11	39308	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM AMBULÂNCIA, PARTE INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR.	SVC	60,0000	RS 58,00	3.480,00

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
12	39309	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE AMBULÂNCIA.	SVC	10,0000	RS 40,00	400,00
14	17947	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR PARA QUALQUER VEÍCULO DE PASSEIO (CARRO BAIXO)	UN	19,0000	RS 37,00	703,00
15	32552	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM KOMBI COM BOMBA PNEUMÁTICA DE ALTA PRESSÃO	UN	100,0000	RS 28,00	2.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 090/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 41/2021**, homologado em 18/06/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos leves e pesados.

Empresa: MAURO PEDRO DE LIMA 23679107900.

Valor Homologado: **R\$ 162.438,40 (cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	51018	Serviço de lavagem em veículo tipo caminhonete, limpeza interna e lavagem externa (incluindo a parte de baixo), exceto motor.	SVC	62,0000	RS 63,80	3.955,60
3	46405	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM VEÍCULO PESADO, LIMPEZA INTERNA E LAVAGEM EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	SVC	45,0000	RS 155,00	6.975,00
4	32198	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE ÔNIBUS	SVC	37,0000	RS 80,00	2.960,00
6	32196	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM ÔNIBUS E KOMBI	SVC	5,0000	RS 55,00	275,00
7	39306	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM ÔNIBUS, INTERNA E EXTERNA, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO, EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	SVC	770,0000	RS 145,00	111.650,00
13	42185	SERVIÇO DE LAVAGEM EM VAN (INTERNO E EXTERNO, INCLUINDO A PARTE DE BAIXO), EXCETO MOTOR, COM ENGRAXAMENTO.	UN	100,0000	RS 91,90	9.190,00
16	42186	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM VAN COM BOMBA PNEUMÁTICA DE ALTA PRESSÃO	UN	30,0000	RS 28,90	867,00
17	39314	SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTOR DE VAN.	SVC	2,0000	RS 34,90	69,80
18	12108	LUBRIFICAÇÃO COMPLETA EM ÔNIBUS COM BOMBA PNEUMÁTICA DE ALTA PRESSÃO	UN	720,0000	RS 36,00	25.920,00
19	46452	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA EM MOTO, EXCETO MOTOR.	SVC	40,0000	RS 14,40	576,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 091/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 79/2020**, homologado em 18/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA



Valor Homologado: **R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)**Prazo da Ata de Registro de Preços: **10/08/2021**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS
47	30014	ESTILETE LARGO, COM TRAVA, LÂMINA RETRÁTIL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, LÂMINA LARGA DE 18MM, APLICAÇÃO EM ESCRITÓRIO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX.	14	R\$ 27,00	R\$ 378,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 092/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 635.650,00 (seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
6	51824	Avental descartável, manga longa, confeccionado em não tecido (nt), gramatura mínima 30, 100% polipropileno, na cor branca, atóxico, resistente contra rasgos. Fácil de vestir e com tamanho mínimo de	UN	30.000,0000	R\$ 20,50	615.000,00	Medgauze
46	8911	Pacotes com 10 unidades de seringas descartável graduada em unidades (escala de 2 em 2 unidades), agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento / 0,30mm de diâmetro, sem espaço morto e com capacidade p	PCT	2.500,0000	R\$ 4,46	11.150,00	SR
48	51823	Sapatilha descartável, confeccionada em falso tecido, branca, 30 grs, a base de fibra de rayon ou polipropileno, descartável, com elástico em toda a sua volta, medidas: 36cmx17cm. BR0436856	UN	50.000,0000	R\$ 0,19	9.500,00	Medgauze

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 093/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 61.250,00 (sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
43	42603	Máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência e registro no m.s. Caixa com 50 unidades. BR0341923	CX.	5.000,0000	R\$ 12,25	61.250,00	NAYR
10	31405	Cânula guedel nº00, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422824	UN	30,0000	R\$ 5,23	156,90	FOYOMED



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 094/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: A. D. DAMINELLI - EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 14.912,00 (quatorze mil, novecentos e doze reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
26	31449	Fio de nylon 3.0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281322	CX.	60,0000	R\$ 33,80	2.028,00	Technofio
28	31451	Fio de nylon 5.0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281320	CX.	30,0000	R\$ 37,50	1.125,00	Technofio
32	31466	Lâmina de bisturi nº 15, em aço carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades. BR0273178	CX.	10,0000	R\$ 34,00	340,00	Descarpack
33	31467	Lâmina de bisturi nº 22, em aço carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades. BR0313630	CX.	10,0000	R\$ 34,00	340,00	Descarpack
40	31480	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 10cm x 15m. Unidade. BR0319688	RL	30,0000	R\$ 9,30	279,00	Ortofen
50	31520	Seringa descartável com 5ml, sem agulha. Unidade. BR0439624	UN	60.000,0000	R\$ 0,18	10.800,00	SR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 095/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: ÁGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 270.433,60 (duzentos e setenta mil, quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	40932	Álcool etílico hidratado, teor alcoólico 70%, líquido, frasco com 100ml. BR0269941	FRC	1.850,0000	R\$ 1,54	2.849,00	FARMAX
2	40933	Algodão ortopédico, medindo 06cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	1.000,0000	R\$ 0,57	570,00	ORTOFEN
10	31405	Cânula guedel nº00, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422824	UN	30,0000	R\$ 5,23	156,90	FOYOMED

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
11	31406	Cânula guedel nº01, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422819	UN	30,0000	RS 5,19	155,70	FOYOMED
12	31407	Cânula guedel nº02, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0427150	UN	30,0000	RS 5,33	159,90	FOYOMED
15	31410	Cânula guedel nº05, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0423732	UN	30,0000	RS 5,47	164,10	FOYOMED
16	44744	Cânula metálica, kit para traqueostomia, em aço inox, modelo curta, tamanho nº04, embalagem individual, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0423732	UN	50,0000	RS 54,63	2.731,50	STYLLE
17	44745	Cânula metálica, kit para traqueostomia, em aço inox, modelo curta, tamanho nº05, embalagem individual, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0423721	UN	50,0000	RS 54,63	2.731,50	STYLLE
21	31428	Compressa de gaze hidrófila, confeccionada em fios 100% algodão, em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, com dimensão de 7,5x7,5cm, não estéril com no mínimo 13 fios/cm², dimensão aberta	PCT	5.500,0000	RS 18,89	103.895,00	JN TEXTIL
37	31476	Luva de procedimento tamanho m, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX.	2.500,0000	RS 61,00	152.500,00	DESCSRPCK
47	31502	Piça adson com dente 12cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0468001	UN	150,0000	RS 21,71	3.256,50	ABC
51	31529	Sonda de foley nº 12, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e	UN	120,0000	RS 3,69	442,80	SOLIDOR
52	31530	Sonda de foley nº 14, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e	UN	200,0000	RS 3,69	738,00	SOLIDOR
78	31603	Tala metálica para imobilização, não estéril, tamanho 20x2 mm. Pacote com 12 unidades. BR0452220	UN	10,0000	RS 8,27	82,70	MSO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 096/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS.

Valor Homologado: R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
35	26269	Luva cirúrgica estéril 8,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatómico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raio gamma ou et. Par. BR0310177	PAR	500,0000	RS 1,76	880,00	MAXITEX-NUGARD

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 097/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.
Valor Homologado: R\$ 23.635,00 (vinte e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
24	48073	Eletrodo descartável para monitoração cardíaca-ecg, adulto/pediátrico, retangular, com medidas aproximadas de 14x36mm, com gel sólido, não contém látex, não estéril. Unidade. BR0461243	UN	12.500,0000	RS 0,31	3.875,00	SOLIDOR
34	31469	Laringoscópio com 05 lâminas (1 reta nº0 e 4 curvas nº1, 2, 3 e 4), corpo metálico com capacidade de 2 pilhas médias, lâminas em aço inoxidável (acabamento fosco) com excelente contato elétrico do co	UN	20,0000	RS 688,00	13.760,00	MD
44	40951	Otoscópio com 5 espelhos de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatómico de cada paciente, p/uso com 2 pilhas, com regulagem de intensidade de luz, acondicionado em maleta. Unidade. BR0343	UN	20,0000	RS 300,00	6.000,00	MD MARK II

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 098/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 30.416,50 (trinta mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
18	31416	Catéter tipo óculos, tamanho único, esterilizado por óxido de etileno, apirogênico, embalado com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade e dados de identifi	UN	1.200,0000	RS 0,94	1.128,00	MEDSONDA
25	31448	Fio de nylon 2,0, cuticular, com agulha 3,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281893	CX.	25,0000	RS 35,30	882,50	SUPERMEDY



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
27	31450	Fio de nylon 4,0, cuticular, com agulha 2,0cm triangular, 3/8 círculo. Caixa com 24 unidades. BR0281891	CX.	60.0000	RS 35,90	2.154,00	SUPERMEDY
53	31531	Sonda de foley nº 16, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalagem individualmente c	UN	650.0000	RS 4,08	2.652,00	SOLIDOR
75	31580	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em pvc flexível com tampa nº 10. Unidade. BR0435975	UN	10.000.0000	RS 0,53	5.300,00	MEDSONDA
76	31581	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em pvc flexível com tampa nº 12. Unidade. BR0435976	UN	30.000.0000	RS 0,51	15.300,00	MEDSONDA
77	31582	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em pvc flexível com tampa nº 14. Unidade. BR0435982	UN	5.000.0000	RS 0,60	3.000,00	MEDSONDA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 099/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **R\$ 8.085,00** (oito mil e oitenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
30	31464	Kit de micronebulização adulto, em rede de ar comprimido, com umidificador, embalado individualmente. Unidade. BR0435416	UN	500.0000	RS 8,17	4.085,00	DARU
31	31465	Kit de nebulização adulto para uso em oxigênio hospitalar ou nebulizadores com saída de rosca, extensão da mangueira 1,60m. Unidade. BR0435418	UN	500.0000	RS 8,00	4.000,00	DARU

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 100/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A

Valor Homologado: **R\$ 328.664,00** (trezentos e vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	31383	Algodão ortopédico, medindo 10cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	450.0000	RS 0,88	396,00	POLARFIX
4	31384	Algodão ortopédico, medindo 15cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	850.0000	RS 1,45	1.232,50	POLARFIX
5	26226	Atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molha	UN	400.0000	RS 2,30	920,00	POLARFIX
7	31398	Bacia redonda, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 35x7cm, capacidade para 4.700ml. Unidade. BR0439953	UN	50.0000	RS 100,00	5.000,00	FORTINOX
8	31399	Bandeja retangular, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 30x20x4cm, para preparo de medicações. Unidade. BR0411609	UN	50.0000	RS 60,00	3.000,00	FORTINOX
13	31408	Cânula guedel nº03, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422817	UN	30.0000	RS 5,30	159,00	VITALGOLD

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
36	31475	Luva de procedimento tamanho g, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX.	800.0000	RS 63,19	50.552,00	AMERICAN MEDICAL
38	31477	Luva de procedimento tamanho p, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho	CX.	2.800.0000	RS 57,94	162.232,00	TARGA/ LEMGRUBER
39	31478	Luva para procedimento tamanho pp, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com pu	CX.	2.000.0000	RS 57,94	115.880,00	TARGA/ LEMGRUBER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 101/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI.

Valor Homologado: **R\$ 109.733,80** (cento e nove mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
3	31383	Algodão ortopédico, medindo 10cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	450.0000	RS 0,88	396,00	POLARFIX
4	31384	Algodão ortopédico, medindo 15cmx1,80m, em fibras cardadas de algodão hidrófobo, com goma em uma das faces, com espessura mínima de 3mm, com relativa impermeabilidade e em mantas uniformes e contínuas	UN	850.0000	RS 1,45	1.232,50	POLARFIX
5	26226	Atadura gessada, medindo 15cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molha	UN	400.0000	RS 2,30	920,00	POLARFIX
7	31398	Bacia redonda, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 35x7cm, capacidade para 4.700ml. Unidade. BR0439953	UN	50.0000	RS 100,00	5.000,00	FORTINOX
8	31399	Bandeja retangular, em inox, embalagem plástica individual, dimensões de 30x20x4cm, para preparo de medicações. Unidade. BR0411609	UN	50.0000	RS 60,00	3.000,00	FORTINOX
13	31408	Cânula guedel nº03, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422817	UN	30.0000	RS 5,30	159,00	VITALGOLD



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
14	31409	Câmara guedel nº04, em polipropileno, pvc atóxico, flexível, transparente, inodora, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência. Unidade. BR0422820	UN	30,0000	RS 5,20	156,00	VITALGOLG
19	31425	Coletor de urina, sistema aberto, tipo saco, com cordão, graduação de 2000ml. pacote com 100 unidades. BR0419399	PCT	120,0000	RS 36,39	4.366,80	MEDGRAN
20	31426	Coletor de urina, sistema fechado, tipo bolsa, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amostragem, local apropriado para o dreno de esvaziamento	UN	1.800,0000	RS 3,53	6.354,00	GLOMED
22	31429	Cuba rim em inox, embalagem plástica individual, com dimensões de 26 x 12cm, capacidade para 700ml. Unidade. BR0439214	UN	50,0000	RS 48,30	2.415,00	FORTINOX
23	51348	Desinfetante hospitalar concentrada hipoclorito 1%. PRODUTO Com 1% de cloro ativo estabilizado, destinado a desinfecção de superfícies fixas das diversas áreas hospitalares. Composição: hipoclorito de	UN	3.000,0000	RS 9,90	29.700,00	PROLINK
41	31482	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 20cm x 15m. Unidade. BR0319689	RL	70,0000	RS 18,00	1.260,00	POLARFIX
42	31483	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 6cm x 15m. Unidade. BR0445962	UN	70,0000	RS 6,85	479,50	POLARFIX
49	31521	Seringa descartável com 10ml, sem agulha. Unidade. BR0439626	UN	60.000,0000	RS 0,32	19.200,00	SR
54	31532	Sonda de foley nº 18, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e	UN	500,0000	RS 4,50	2.250,00	CIRUTI
55	31533	Sonda de foley nº 20, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente e	UN	250,0000	RS 3,98	995,00	CIRUTI
56	31536	Sonda nasogástrica curta nº 06. Unidade. BR0435903	UN	120,0000	RS 0,65	78,00	BIOBASE
57	31537	Sonda nasogástrica curta nº 08. Unidade. BR0435904	UN	120,0000	RS 0,70	84,00	BIOBASE
58	31540	Sonda nasogástrica curta nº14. Unidade. BR0438398	UN	120,0000	RS 0,80	96,00	BIOBASE
59	31542	Sonda nasogástrica curta nº 18. Unidade. BR0438400	UN	250,0000	RS 0,85	212,50	BIOBASE
60	31544	Sonda nasogástrica curta nº 22. Unidade. BR0449606	UN	250,0000	RS 0,88	220,00	BIOBASE
61	31545	Sonda nasogástrica longa nº 06. Unidade. BR0437216	UN	250,0000	RS 0,85	212,50	BIOBASE
62	31547	Sonda nasogástrica longa nº 10. Unidade. BR0435906	UN	250,0000	RS 0,85	212,50	BIOBASE
63	31548	Sonda nasogástrica longa nº 12. Unidade. BR0435907	UN	250,0000	RS 1,00	250,00	BIOBASE
64	31550	Sonda nasogástrica longa nº 16. Unidade. BR0435909	UN	250,0000	RS 1,00	250,00	BIOBASE
65	31552	Sonda nasogástrica longa nº 20. Unidade. BR0435911	UN	250,0000	RS 1,00	250,00	BIOBASE
66	31553	Sonda nasogástrica longa nº 22. Unidade. BR0435912	UN	250,0000	RS 1,10	275,00	BIOBASE
67	31555	Sonda para aspiração traqueal nº 08. Unidade. BR0454408	UN	250,0000	RS 0,75	187,50	BIOBASE
68	31556	Sonda para aspiração traqueal nº 10. Unidade. BR0454404	UN	350,0000	RS 0,82	287,00	BIOBASE
69	31557	Sonda para aspiração traqueal nº 12. Unidade. BR0454405	UN	400,0000	RS 0,90	360,00	BIOBASE
70	31558	Sonda para aspiração traqueal nº 14. Unidade. BR0454402	UN	350,0000	RS 0,75	262,50	BIOBASE
71	31561	Sonda para aspiração traqueal nº 20. Unidade. BR0282637	UN	300,0000	RS 1,00	300,00	BIOBASE
72	31562	Sonda para entubação endotraqueal, em pvc nº 2,5 com caff. Unidade. BR0451313	UN	100,0000	RS 6,00	600,00	SOLIDOR
73	40955	Sonda para nutrição enteral, tamanho adulto. Unidade. BR0435897	UN	350,0000	RS 19,90	6.965,00	MEDICONE
74	37338	Sonda para nutrição enteral, tamanho infantil. Unidade. BR0435902	UN	250,0000	RS 11,59	2.897,50	MEDICONE

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
82	51805	Tubo hospitalar de silicone , tubo de silicone, uso hospitalar, não estéril, confeccionado em silicone de grau farmacêutico, cor natural transparente, dureza mínima de 60 shore a, reutilizável sup	MT	10,0000	RS 180,00	1.800,00	MEDICONE
83	12449	Frasco para nutrição enteral com 300ml, transparente, graduado, atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, const	FRC	15.000,0000	RS 1,07	16.050,00	BIOBASE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 102/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2021**, homologado em 23/06/2021.

Objeto: Aquisição de materiais médicos hospitalares para uso nas Unidades de Saúde, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno (UPA) e demais Unidades de Saúde.

Empresa: SOMA-PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Valor Homologado: **RS 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
81	44759	Touca descartável, com elástico, cor branca, não estéril, atóxica, 100% polipropileno, não inflamável. BR0428620	UN	60.000,0000	RS 0,13	7.800,00	DescarPack

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 103/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 51/2021**, homologado em 02/07/2021.

Objeto: Aquisição de ração para cães adultos e filhotes

Empresa: GIMENES & GONÇALVES LTDA

Valor Homologado: **RS 141.480,00 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais)**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	32068	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	18.750,0000	RS 4,76	89.250,00	Superdog mix supreme
1	32068	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	6.250,0000	RS 4,76	29.750,00	Superdog mix supreme
1	32069	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	3.000,0000	RS 5,81	17.430,00	Superdog baby mix
2	55508	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS SÊNIOR, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA.	KG	500,0000	RS 10,10	5.050,00	splendid

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de julho de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 100/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **KELI C. GONÇALVES DA SILVA & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Maranhão, 1291, Zona 7, CEP 87200001, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.138.583/0001-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 13/2021**.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem, molejo, ar-condicionado, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças e componentes para veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR: R\$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO e VIGÊNCIA: 30/04/2022

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 161/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA JOSE DO PATROCÍNIO, 81, ZONA ARMAZEM, CEP 87207000, na cidade de CIANORTEPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 31.162.516/0001-66

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico 122/2021**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de lanches prontos, salgados e bebidas para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

VALOR: R\$ 5.976,01 (cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e um centavo)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2022 PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 163/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à ESTRADA BOA SORTE, ZONA RURAL, CEP 87200970, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 17.955.368/0001-06

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico 20/2021**.

OBJETO: Aquisição de cascalhos, entre outras pedras, para a manutenção preventiva e corretiva das estradas rurais do município de Cianorte.

VALOR: R\$ 249.659,87 (duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2022 PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 164/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **CAETANO E MARCHINI ENGENHARIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Barcelona, 930, JD RESIDENCIAL ARAUCÁRIA, CEP 87203396, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.064.547/0001-47

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico 162/2021**.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de reparos civis, metalúrgicos, entre outros.

VALOR: R\$ 357.759,99 (trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2022 PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 168/2022 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **S.D.M. COMÉRCIO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, localizada na Av. Carlos Correia Borges, 678, Zona 05, no município de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.015-170, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.478.521/0001-50.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Inexigibilidade nº 22/2022**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de equipamentos controladores divisor de pulso máster de controlador eletrônico com nobreak e de porta-focos para semáforos.

VALOR: R\$ 84.400,00 (Oitenta e quatro mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 meses PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

.PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
.INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 23/2022
Processo 80/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com a **FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL DE SALÃO**, inscrito no CNPJ nº 75.971.564/0001-70, para a participação dos atletas do Município de Cianorte nas competições oficiais estaduais e nacionais, no montante de **R\$ 12.740,00 (Doze mil setecentos e quarenta reais)**, com prazo de execução e vigência até **31/12/2022**, mediante **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de março de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DO PRAZO DE RECURSO À FASE DE ABERTURA DAS PROPOSTAS TOMADA DE PREÇOS 02/2022 - Contratação de empresa especializada para execução de obra de instalação de rede de água pluvial em escolas municipais do Município de Cianorte/Pr.

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 18/2022 de 26 de Janeiro de 2022, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase da abertura das propostas ao certame acima, o qual apurou o seguinte resultado:

Item	Razão Social	CNPJ	Preço Proposto
1	V P P Imóveis e Obras Ltda-ME	13.446.642/0001-60	R\$ 33.818,77
2	JM Empreendimentos Eireli-ME	33.881.263/0001-06	R\$ 34.110,97

Desse modo, **NOTIFICA-SE** os interessados, no prazo de cinco dias úteis conforme Art. 109, I, "b", da Lei Federal 8.666/93, para eventual apresentação de recurso contra a decisão desta Comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Março de 2022.

Ivone de Jesus Costa
Presidente

.PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
.EDITAL DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO

Referente à Licitação nº 150/2021, modalidade **Pregão Eletrônico**, concernente a **Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de**



Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria..

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – A revogação parcial da **Ata de Registro de Preço Nº 13/2022**, e a revogação da adjudicação e homologação, firmada com a empresa **MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº **39.241.426/0001-72**, referente ao **item 266**, no valor **R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)**, com fundamento no Art. 13, § 2º do Decreto Municipal nº 017/07.

II – A adjudicação e homologação do **item 266** para a empresa vendedora **CWCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA** no valor total de **R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)**.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº **169/2021**, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 342/2021**, concernente a **Aquisição de materiais de limpeza e EPI's para uso na lavanderia da Unidade de Pronto Atendimento**.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA** como vencedora dos **itens 5,6** no valor total de **R\$ 14.743,60 (quatorze mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos)**; **RP COMERCIAL LTDA** como vencedora do **item 7** no valor total de **R\$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais)**; **ALVORADA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA** como vencedora dos **itens 1 (ampla concorrência); 1 (reserva de cota), 1,3 (exclusivo ME/EPP/MEI)** no valor total de **R\$ 136.848,00 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais)**.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de março de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 77/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 16/2021

OBJETO: Integração do referido hospital no Sistema Único de Saúde - SUS, inserindo-o na rede de estabelecimentos de saúde vinculados ao SUS/Cianorte-Pr, com a missão de caracterizar-se como referência para prestação de assistência integral à saúde dos usuários do SUS/Cianorte-PR, particularmente nas áreas de média e alta complexidade ambulatorial e hospitalar, em conformidade com o PLANO OPERATIVO ANUAL / DOCUMENTO DESCRITIVO 2021/2022.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº **95.641.007/0001-07**, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Piratininga, 659, CEP 87.200-256, telefone (44)3351-1470, neste ato representado por seu administrador, **Sr. Kaio Feroldi Motta**, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.913.688-0 e do CPF nº 064.293.209-36; e pelo Presidente do Conselho Diretor o Sr. **Orlando Rodrigues** portador do CPF nº 413.006.379-00, ambos residentes e domiciliados em Cianorte/Paraná, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
77/2021	01/03/2021	28/02/2022	30/06/2022	R\$ 22.628.742,66

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	valor			R\$ 598.400,00	R\$ 23.227.142,66
Segundo	valor			R\$ 2.381.600,00	R\$ 25.608.742,66
Terceiro	valor			R\$ 813.636,74	R\$ 26.422.379,40

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1. O presente termo aditivo tem por objetivo alterar o documento descritivo, prorrogando prazo de execução até **28/04/2022** e vigência até **30/08/2022** e também para inclusão de valores que devem ser repassados à Unidade Hospitalar, que somados totalizam a importância de **R\$ 3.861.566,17 (três milhões, oitocentos e sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e seis reais e dezessete centavos)**, resultando o valor total do documento descritivo em **R\$ 30.283.945,57 (trinta milhões, duzentos e oitenta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos)**. Sendo este total, resultante das seguintes alterações:

- 2.1.1. **Acréscimo de Serviços no valor de R\$ 217.500,00** (duzentos e dezessete mil e quinhentos reais), para repasses à unidade hospitalar, de valor recebido pelo faturamento de procedimentos para tratamento de Infecção Pelo Corona Vírus, sob código 0303010223, conforme incluído na tabela SigTap pela Portaria 245/2020, sendo destinado a esta Unidade hospitalar esse montante, pelo faturamento aprovado de realização de 145 procedimentos realizados nos meses de julho a dezembro de 2021, ao valor unitário de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), sendo para os meses de julho e agosto a importância de R\$ 132.000,00 pela realização de 88 procedimentos, conforme portaria 2.999, de 03 de novembro de 2021; para o mês de setembro o valor de R\$ 24.000,00, pela execução de 16 procedimentos, conforme portaria 3.313, de 30 de novembro de 2021 e para os meses de outubro e novembro a importância de R\$ 37.500,00, pela execução de 25 procedimentos, conforme portaria 177, de 31 de janeiro de 2022. Ainda assim, com a finalidade de otimizar tempo e utilizar do presente aditivo, é acrescido ao Documento Descritivo o valor de R\$ 24.000,00 referente à produção de 16 procedimentos do mês de dezembro, conforme relatório de faturamento extraído do sistema TABNET do Ministério da Saúde(em anexo), porém ainda não publicada portaria, mas já aprovado pelo Ministério. Sendo que este valor referente à competência dezembro somente será repassado à unidade hospitalar após publicação da portaria e crédito na conta bancária do município.
- 2.1.2. **Acréscimo no valor de R\$ 1.556.473,41** (um milhão, quinhentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e um centavos) pela previsão de pagamento no exercício de 2022 dos repasse de recursos próprios através do Programa **Projeto Qualidade de Acesso**, conforme prorrogação até o mês de março de 2022 acrescido de 10% de reajuste.
- 2.1.3. **Acréscimo no valor de R\$ 5.600,00** (cinco mil e seiscentos reais) referente ao pagamento pelo Estado, retroativo a novembro de 2020, pela utilização de Leitos de UTI COVID, ao valor de R\$ 800,00 por diária de ocupação, referente à resolução SESA 864/2020, prorrogada pelas resoluções SESA 22/2021 ; 614/2021 e 1109/2021. Valor esse recebido em 16/02/2022 e que deverá ser repassado integralmente à Unidade Hospitalar executante, em parcela única.
- 2.1.4. Pela **prorrogação** do documento descritivo, faz-se necessário o aumento de valor proporcional ao tempo de prorrogação, na importância de **R\$ 2.081.992,76** (dois milhões, oitenta e um mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos), para dar cobertura financeira para execução os serviços já contratados por mais **duas competências**, conforme descrito

na Clausula 3ª deste.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As alterações descritas na clausula anterior, referentes ao acréscimo de serviços, farão parte do Documento Descritivo e passam a integra-lo conforme alterações das tabelas abaixo:

Conforme quadro 5.8., já alterado no terceiro termo aditivo, foram repassados à unidade hospitalar o valor de R\$ 456.000,00 referentes à execução de 304 procedimentos passíveis de pagamentos por compensação, conforme Portaria nº 2.237/2021. Porém, conforme relatório de procedimentos hospitalares gerado pelo Sistema TABNET do Ministério da saúde, ratificado pelas portarias já publicadas sob nºs:Port. Nº 2.999/2021; 3.313/2021; 177/2022 e relatório TABNET da produção de dezembro, foram faturados e aprovados no segundo semestre do exercício de 2021 o total de 145 procedimentos, devidamente registrados na codificação passível de pagamento, tanto para **leitos de UTI** como para **leitos de enfermaria**, incluído na tabela SigTap pela portaria 245/2020 e detalhado no item 11.1 deste termo aditivo. Desta forma a tabela 5.8 do Anexo Técnico I, onde consta:

5.8. PRODUÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES FAEC - AIH COVID-19

SERVIÇO	Leitos Habilitados/Pactuados	Valor da diária /leito (R\$)	AIH Faturadas jan/21 a jun/21	Valor de Repasse
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS - COVID19 (Port. Nº 2.237/2021).	19 (exercício de 2021) Jan/21 a jun/21	1.500,00	304	456.000,00

- Valores repassados conforme Portaria 2.237 de 02/09/2021 pelo faturamento de 304 AIHs no primeiro semestre de 2021.

Passará a constar:

1.8. PRODUÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES FAEC – AIH COVID-19

SERVIÇO	Leitos Habilitados/Pactuados	Valor da diária / leito (R\$)	AIH Faturadas jan/21 a jun/21	Valor de Repasse
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS – COVID19 (Port. Nº 2.237/2021).	19 (exercício de 2021) Jan/21 a Jun/21	1.500,00	304	456.000,00
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS – COVID19 (Port. Nº 2.999/2021; 3.313/2021; 177/2022 e relatório TABNET de produção de dezembro).	19 (exercício de 2021) Jul/21 a Dez/21	1.500,00	145	217.500,00

- Valores repassados conforme relatório de produção TABNET pela execução total de 449 procedimentos que serão pagos à entidade conforme publicação de portaria e crédito na conta do município.

Tabela 6.2.3 – “ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVIRUS/ COVID-19”, Onde consta:

6.2.3 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO - TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVIRUS / COVID-19

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS - COVID19 (Port. Nº 3896/2020 e Portaria 2.237/2021). Jan a jun de 2021	76.000,00	456.000,00
TOTAL PÓS-COVID-19	76.000,00	456.000,00

Passará a constar:

6.2.3 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVIRUS / COVID-19

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS – COVID19 (Port. Nº 3896/2020 e Portaria 2.237/2021). Jan a jun de 2021	76.000,00	456.000,00
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVÍRUS – COVID19 (Port. Nº 2.999/2021; 3.313/2021; 177/2022 e relatório TABNET de produção de dezembro). Jul a dez de 2021	36.250,00	217.500,00
TOTAL PÓS-COVID-19	56.125,00	673.500,00

CLÁUSULA QUARTA:

As alterações concernentes e necessárias à **prorrogação de prazo** passam a constar no Documento Descritivo conforme alterações das tabelas seguintes:

ANEXO TÉCNICO I

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, EM CARÁTER HOSPITALAR, AMBULATORIAL, APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO AOS USUÁRIOS DO SUS, DE CARÁTER ELETIVO E URGÊNCIA/EMERGÊNCIA

1.7. REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DO ESTADO E DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	LEITOS PACTUADOS	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste. (Portaria 1.288/17 de 25/05/17).	5	43.975,20	615.652,80

5. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – FONTE FEDERAL**6.1. ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO**

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Produção de Média Complexidade Ambulatorial Urgência/ Emergência e na TRS – Fonte Federal	44.871,45	628.200,30
Produção de Média Complexidade Hospitalar – AIH (338) – Fonte Federal	420.235,31	5.883.294,34
Incentivo de Qualificação da Gestão Hospitalar – IGH, conforme Portaria de Consolidação 006/17, Título III, Capítulo II, Seção VII, Subseção I e Portaria 2.925 de 01 de novembro de 2017. – Fonte Federal	103.779,63	1.452.914,82
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste. (Portaria 1.288/2017) – Recurso Federal	43.975,20	615.652,80
TOTAL	612.861,59	8.580.062,26

6.2. ORÇAMENTO PÓS-FIXADO**6.2.1 – ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – FAEC**

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Produção FAEC Ambulatorial – Nefrologia – FAEC	195.000,00	2.730.000,00
Produção FAEC – Transplante	3.313,45	46.388,30
TOTAL PÓS-FIXADO-FAEC	198.313,45	2.776.388,30

6.2.2 - ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade CIANORTE – Fonte Federal	28.154,89	394.168,46
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade Demais Municípios da 13ª RS – fonte federal	7.828,00	109.592,00
Procedimentos Ambulatoriais de Alta Complexidade, realizados na urgência e emergência e eletivos. (5.1.2 + 5.2.2 + 5.2.4)	54.164,77	758.306,78
TOTAL PÓS-FIXADO-MAC	90.147,66	1.262.067,24

ANEXO TÉCNICO II**1. APOIO FINANCEIRO AOS HOSPITAIS INTEGRANTES DO HOSPSUS – FONTE ESTADUAL****1.1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – FONTE ESTADUAL**

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
Programa de Apoio e qualificação de hospitais públicos e filantrópicos – HOSPSUS	110.000,00	1.540.000,00
TOTAL	110.000,00	1.540.000,00

I. CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL REFERENTE DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS DE RETAGUARDA CLÍNICA NÃO HABILITADOS AO SUS, PARA INTERNAMENTO DE USUÁRIOS DO SUS COM QUADRO CLÍNICO COMPATÍVEL DE INFECÇÃO POR CORONAVÍRUS – COVID-19 – RECURSO ESTADUAL

Nº leitos	Valor da Diária	Período de referência	Valor por dia	Valor Total
06 – Leitos UTI (Utilização)	RS 800,00	Outubro de 2020	RS 800,00/leito	22.400,00
06 – leitos UTI (Utilização)	RS 800,00	Novembro/2020	RS 800,00/leito	77.600,00
06 – leitos UTI (disponibilização)	RS 800,00	Novembro/2020 (30 dias)	RS 4.800,00	144.000,00
06 – leitos Clínicos (disponibilização)	RS 300,00	01/12/20 e 02/12/20 (2 dias)	RS 1.800,00	3.600,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	RS 300,00	03/12/20 a 31/12/20 (29 dias)	RS 3.900,00	113.100,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	RS 300,00	Janerio/2021 (31 dias)	RS 3.900,00	120.900,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	RS 300,00	fevereiro/2021 (28 dias)	RS 3.900,00	109.200,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	RS 300,00	Março/2021 (31 dias)	RS 3.900,00	120.900,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	RS 300,00	Abril/2021 (30 dias)	RS 3.900,00	117.000,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	RS 300,00	Maior/2021 (31 dias)	RS 3.900,00	120.900,00



13 – leitos Clínicos (disponibilização)	RS 300,00	Junho/2021 (31 dias)	RS 3.900,00	117.000,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	300,00	Julho/2021 (31 dias)	RS 3.900,00	120.900,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	300,00	Agosto/2021 (31 dias)	RS 3.900,00	120.900,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	300,00	Setembro/2021 (30 dias)	RS 3.900,00	117.000,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	300,00	Outubro/2021 (31 dias)	RS 3.900,00	120.900,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	300,00	Novembro/2021 (30 dias)	RS 3.900,00	117.000,00
13 – leitos Clínicos (disponibilização)	300,00	Dezembro/2021 (31 dias)	RS 3.900,00	120.900,00
leitos UTI (UTILIZAÇÃO)	RS800,00	Novembro/2020 (7diarias)	RS 800,00	5.600,00
TOTAL Geral (Recurso Estadual)			1.789.800,00	

ANEXO TÉCNICO III

INCENTIVO MUNICIPAL PARA QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO HOSPITALAR ESPECIALIZADA, PARA ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE – PR / PROJETO QUALIDADE DE ACESSO

1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RECURSOS PRÓPRIOS DE CIANORTE – PRÉ-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte – PR / Projeto Qualidade de Acesso.	299.176,69	3.889.296,91
TOTAL	299.176,69	3.889.296,91

1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – RECURSOS PRÓPRIOS DE CIANORTE – PÓS-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade – fonte MUNICIPAL.	29.673,68	415.431,52
TOTAL PÓS-FIXADO – MAC	29.673,68	415.431,52

ANEXO TÉCNICO IV

INCENTIVO MUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO PARA QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO HOSPITALAR ESPECIALIZADA, PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA 13ª REGIONAL DE SAÚDE (EXCETO CIANORTE) / PROJETO QUALIDADE DE ACESSO.

1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE INCENTIVO MUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES A 13ª REGIONAL DE SAÚDE (exceto Cianorte) – RECURSOS PRÓPRIOS PROJETO QUALIDADE DE ACESSO – PRÉ-FIXADO

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR TOTAL (RS)
Incentivo Municipal para qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população dos Municípios da 13ª Regional de Saúde(exceto Cianorte) / Projeto Qualidade de Acesso.	183.366,35	2.383.762,60
TOTAL	183.366,35	2.383.762,60

Tabela de valores a serem repassados por cada município conforme pactuação:

Municípios	Projeto Qualidade de Acesso 2021	Municípios	Projeto Qualidade de Acesso 2022
Cidade Gaúcha	14.373,26	Cidade Gaúcha	15.810,59
Guaporema	7.500,00	Guaporema	8.250,00
Indianópolis	14.127,15	Indianópolis	15.539,87
Japurá	16.746,35	Japurá	18.420,99
Jussara	18.890,95	Jussara	20.780,05
Rondon	16.025,65	Rondon	17.628,22
São Manoel do Paraná	25.067,52	São Manoel do Paraná	27.574,27
São Tome	19.084,32	São Tome	20.992,75
Tapejara	28.735,07	Tapejara	31.608,58
Tuneiras do Oeste	18.680,00	Tuneiras do Oeste	20.548,00
TOTAL	179.230,27	TOTAL	197.153,30

ANEXO TÉCNICO VI

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL ESTIMADA

1. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA GERAL

O valor anual estimado para a execução do presente Documento Descritivo importa em **RS 30.278.345,57**(trinta milhões, duzentos e setenta e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), conforme abaixo especificado:

1.1. – ORÇAMENTO PRÉ-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Produção de Média Complexidade Ambulatorial Urgência/Emergência e TRS – Fonte Federal.	44.871,45	628.200,30
Produção de Média Complexidade Hospitalar – AIH (338) – Fonte Federal.	420.235,31	5.883.294,34

Incentivo de Qualificação da Gestão Hospitalar – IGH, conforme Portaria de Consolidação 006/17, Título III, Capítulo II, Seção VII, Subseção I e Portaria 2.925 de 01 de novembro de 2017. – Fonte Federal.	103.779,63	1.452.914,82
Componente Hospitalar do Plano de Ação Regional da Rede de Atenção às Urgências e Emergências do Estado do Paraná, referente à Macrorregião Noroeste(Portaria 1.288/2017)	43.975,20	615.652,80
Qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população do Município de Cianorte – PR / Projeto Qualidade de Acesso – Recursos Próprios.	299.176,69	3.889.296,91
Qualificação da atenção hospitalar especializada, para atendimento à população dos Municípios da 13ª Regional de Saúde(exceto Cianorte) / Projeto Qualidade de Acesso – Recursos próprios dos Municípios da Região (exceto Cianorte).	183.366,35	2.383.762,60
SUBTOTAL PRÉ-FIXADO	1.060.937,28	14.853.121,77

1.2. – ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – FAEC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Produção FAEC Ambulatorial – Nefrologia – FAEC	195.000,00	2.730.000,00
Produção FAEC – Transplante	3.313,45	46.388,30
TOTAL PÓS-FIXADO-FAEC	198.313,45	2.776.388,30

1.2.1- Pós-fixado é todo valor destinado ao custeio de um hospital condicionado ao cumprimento das metas de produção, compostos pelos valores dos serviços de alta complexidade e do Fundo de Ações Estratégicas de Compensação(FAEC), calculados a partir de uma estimativa das metas físicas e remunerados de acordo com a produção apresentada pelo hospital.

1.3 – ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TETO MAC

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Produção de Serviços ambulatoriais eletivos de média complexidade Cianorte e os demais Municípios pertencentes a 13ª Regional de Saúde 5.2.1 + 5.2.3	65.656,57	919.191,98
Serviços de Imagem eletivos de alta complexidade Cianorte e Região 5.2.2 + 5.2.4	34.315,36	480.415,04
Diagnóstico em Tomografias de urgência e emergência para o Município de Cianorte e os demais Municípios pertencentes a 13ª Regional de Saúde.	19.849,41	277.891,74
Cirurgias Eletivas de Campanha (portaria 955 de 22 de setembro de 2021).	31.212,25	93.636,74
TOTAL PÓS-FIXADO-MAC	126.509,68	1.771.135,50

1.3.1- Pós-fixado é todo valor destinado ao custeio de um hospital condicionado ao cumprimento das metas de produção, compostos pelos valores dos serviços de alta complexidade e do Fundo de Ações Estratégicas de Compensação(FAEC), calculados a partir de uma estimativa das metas físicas e remunerados de acordo com a produção apresentada pelo Prestador.

1.4 – RECURSOS ORIUNDOS DO FUNSAUDE / FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE-SESA-PR

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Programa de Apoio e qualificação de hospitais públicos e filantrópicos – HOSPUS – Fonte Estadual. Resolução SESA nº 153/2016	110.000,00	1.540.000,00
TOTAL	110.000,00	1.540.000,00

1.5 – ORÇAMENTO PÓS-FIXADO – TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVIRUS / COVID-19

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVIRUS – COVID19(Port. Nº 3896/2020). Janeiro a dezembro de 2021	76.000,00	456.000,00
Internações ref. TRATAMENTO DE INFECÇÃO PELO NOVO CORONAVIRUS – COVID19 (Port. Nº 2.999/2021; 3.313/2021; 177/2022 e relatório TABNET de produção de dezembro). Jul a Dez de 2021	36.250,00	217.500,00
TOTAL PÓS-COVID-19	56.125,00	673.500,00

1.6 – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL REFERENTE DISPONIBILIZAÇÃO DE LEITOS DE UTI E/OU RETAGUARDA CLÍNICA, NÃO HABILITADOS AO SUS, PARA INTERNAMENTO DE USUÁRIOS DO SUS COM QUADRO CLÍNICO COMPATÍVEL DE INFECÇÃO POR CORONAVIRUS – COVID-19

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR TOTAL (RS)
Contratação emergencial Pelo período de 6 meses, de 13 leitos para retaguarda clínica e de 06 leitos de UTI, conforme Anexo Técnico II, item 2, retroativo a novembro de 2020 até dezembro de 2021.	Conforme repasse	1.684.200,00
TOTAL		1.684.200,00

1.6.1 – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL REFERENTE UTILIZAÇÃO DE LEITOS DE UTI NÃO HABILITADOS AO SUS, PARA INTERNAMENTO DE USUÁRIOS DO SUS COM QUADRO CLÍNICO COMPATÍVEL DE INFECÇÃO POR CORONAVIRUS – COVID-19



PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (RS)
Repasso referente a 28 diárias pela utilização de leitos de Unidade de Terapia Intensiva, habilitados na FundHospar, referente outubro de 2020.	Parcela Única	22.400,00
Repasso referente a 97 diárias pela utilização de leitos de Unidade de Terapia Intensiva, habilitados na FundHospar, referente novembro de 2020.	Parcela Única	77.600,00
Repasso referente a 7 diárias pela utilização de leitos de Unidade de Terapia Intensiva, habilitados na FundHospar, referente novembro de 2020.	Parcela Única	5.600,00
TOTAL		105.600,00

1.7 – REPASSES DE RECURSOS DE PROGRAMAS E EMENDAS PARLAMENTARES - FEDERAL

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (RS)
Recurso destinado ao custeio adicional da Fundação Hospitalar do Paraná - FUNDHOSPAR, CNES 2735989, a ser repassado em parcela única e executado conforme plano de aplicação aprovado pelo conselho. Portaria GM/MS nº 3.762, de 23 de dezembro de 2020.	Conforme repasse	4.000.000,00
TOTAL		4.000.000,00

1.8 – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE CARÁTER EXCEPCIONAL REFERENTE HABILITAÇÃO TEMPORÁRIA DE LEITOS DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA ADULTO PARA ATENDIMENTO EXCLUSIVO DOS PACIENTES COVID-19/ RECURSO FEDERAL.

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
Autorização de 06 leitos de Unidade de Terapia Intensiva – UTI Adulto Tipo II – COVID-19 Recurso FEDERAL, conforme portaria MG/MS 559 de 26/03/2021.	Parcela única	288.000,00
Autorização de 06 leitos de Unidade de Terapia Intensiva – UTI Adulto Tipo II – COVID-19 Recurso FEDERAL, conforme Portaria GM/MS 897, de 05/05/2021.	Parcela única	288.000,00
Autorização de 06 leitos de Unidade de Terapia Intensiva – UTI Adulto Tipo II – COVID-19 Recurso FEDERAL, conforme Portaria GM/MS 829, de 28/04/2021. (maio a dezembro de 2021).	288.000,00	2.304.000,00
TOTAL		2.880.000,00

1.10 – ORÇAMENTO GERAL - FONTE FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESTIMADA PARA O HOSPITAL	VALOR MÉDIO MENSAL (RS)	VALOR ANUAL (RS)
TOTAL PRE-FIXADO	1.095.404,63	14.851.121,77
TOTAL BÔNUS-FIXADO	323.823,13	4.347.523,80
Recursos oriundos do FUNSAUDE/Fundo Estadual de Saúde SESA-PR	110.000,00	1.540.000,00
Repasse de Recursos de Programas e Emendas Parlamentares – Federal	PARCELA ÚNICA	4.000.000,00
Contratação Emergencial Referente Disponibilização/ Utilização De Leitos De Uti E/Ou Retaguarda Clínica Não Habilitados Ao Sus, Para Internamento De Usuários Do SUS Com Quadro Clínico Compatível De Infecção Por Coronavírus – Covid-19/ recurso Estadual	Conforme repasse	1.789.800,00
Contratação emergencial de caráter excepcional referente habilitação temporária de leitos de unidade de terapia intensiva adulto para atendimento exclusivo dos pacientes covid-19/ recurso federal	Parcela única	3.553.500,00
SOMA	2.162.738,97	30.283.945,57

CLÁUSULA QUARTA – DAS ALTERAÇÕES

Dotação orçamentária:
08.003.10.302.0009.2050 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 339039 fonte 494, 1494, 303 e 347

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO. Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 25 de fevereiro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATTO
PREFEITO

REBECA SILVA GALACCI
Secretária Municipal de Saúde

KAIO FEROLDI MOTTA
Administrador da Fundação Hospitalar de Saúde

ORLANDO RODRIGUES
Presidente do Conselho Diretor da Fundação Hospitalar de Saúde

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 413/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Tendo em vista o contido no processo protocolado nº 2203, de

11/02/2022,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a pedido, o servidor público municipal, **DANILO ATHOS DE OLIVEIRA** referente ao Contrato por Prazo Indeterminado, Regime C.L.T., no qual exerce o emprego público de **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE**, da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de **06/03/2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Março de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATTO
PREFEITO

PORTARIA Nº 414/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- **NOMEAR**, **MOACIR MORBECK DO NASCIMENTO**, para exercer o cargo em comissão de **ASSESSOR PÚBLICO DE SECRETARIADO**, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 14 da tabela de vencimentos do município, a partir de **10 de Março de 2022**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Março de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATTO
PREFEITO

Secretaria da Fazenda Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº42 /2022

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S: E A VACARO EIRELI ME
CPF/CNPJ: 05.385.342/0001-90
ENDEREÇO: R. VITÓRIA Nº 1407 BAIRRO:
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: R:DO AGRICULTOR Nº450 BAIRRO:RESIDENCIAL NOVA ITALIA
Z:079 Q:0015 D:014A CAD: I- 79022525

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 3612-21/2022 na data de 09/02/2022.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 343,04**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro, Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 15 horas de 08 de março de 2022

Agente Fiscal:
Nome: Cláudio Roberto Rodrigues

Cláudio Roberto Rodrigues
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA Peterlini
Chefe da Divisão de Fiscalização
Portaria Nº 171/2022 SEC/ADM

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME: _____

Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: 1641 3619-6200 – 1641 3618-6100 – www.cianorte.pr.gov.br





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº42 /2022
PROPRIETÁRIO: E A VACARO EIRELI ME
ENDEREÇO: R:DO AGRICULTOR Nº450 BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITALIA
Z:079 Q:0015 D:014A CAD: 1-79022525



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº44 /2022

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S: RICARDO CEZAR MASSOCATO
CPF/CNPJ: 095.469.979-35
ENDEREÇO: R.DO BIOQUIMICO Nº624 BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITALIA II
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: R:DO BIOQUIMICO Nº624 BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITALIA II
Z:080 Q:0025 D:0006 CAD: 1-80007500

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 3612-27/2022 na data de 09/02/2022.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 343,04**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 17 : 00 Horas.

Cianorte, 08 de Março de 2022

Agente Fiscal:

Nome: Cleber Marçal Cavallines
Agente Fiscal
Portaria nº 069/2013
Assinatura do Agente Fiscal

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME: _____

Assinatura do Autuado

TESTEMUNHAS
Flavia Peterlini
Assessoria de Fiscalização
Portaria Nº 177/2022 SEC/ADM

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (41) 3619-6200 – (41) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 44/2022

PROPRIETÁRIO: RICARDO CEZAR MASSOCATO
NDEREÇO: R:DO BIOQUIMICO Nº624 BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITALIA II
Z:080 Q:0025 D:0006 CAD: 1-80007500



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº43 /2022

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S: RICARDO LAUTENSCHLAGER ZANKO
CPF/CNPJ: 885.276.389-91
ENDEREÇO: R. ILLINOIS Nº71 BAIRRO: RESIDENCIAL ALPHA CLUB APTO 402 BLA
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: R:DO BIOQUIMICO Nº636 BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITALIA II
Z:080 Q:0025 D:0007 CAD: 1-80007600

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 3615-33/2022 na data de 10/02/2022.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 343,04**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 14 : 30 Horas.

Cianorte, 08 de Março de 2022

Agente Fiscal:

Nome: Cleber Marçal Cavallines
Agente Fiscal
Portaria nº 069/2013
Assinatura do Agente Fiscal
Flavia Peterlini
Chefe da Divisão de Fiscalização
TESTEMUNHAS
07/2022 SEC/ADM

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME: CAIXA CORREIOS

Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (41) 3619-6200 – (41) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 43/2022
PROPRIETÁRIO: RICARDO LAUTENSCHLAGER ZANKO
ENDEREÇO: R:DO BIOQUIMICO Nº636 BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITALIA II
Z:080 Q:0025 D:0007 CAD: 1-80007600





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº45 /2022

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S: MAURICIO DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ: 061754.378-02
ENDEREÇO: R. IPIRANGA Nº26 BAIRRO: ZONA 01
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: R. DO PROFESSOR Nº896 BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITALIA
Z:079 Q:0007 D:0011 CAD: 1-79006200

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº 3615-20/2022 na data de 10/02/2022.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 343,04**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 14 : 40 Horas.
Cianorte, 08 de MARÇO de 2022

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Agente Fiscal:
Nome: Cleora Margis Cavallines
Assinatura do Agente Fiscal

Autuado ou Representante legal:
NOME: LEX CORREIOS

TESTEMUNHAS:
Flávia Peterlini
Divisão de Fiscalização
Portaria Nº 177/2022 SEC/ADM

Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



SECRETARIA DA FAZENDA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
NOTIFICAÇÃO Nº 20/2022
CALÇADA

NOTIFICADO:

Nome: **CEREALISTA SÃO PAULO LTDA**
Endereço: **AV RIO BRANCO Nº 574**
Cidade: **Cianorte – PR**

DADOS DO IMÓVEL:

Endereço: **AV RIO BRANCO, 510**
Zona: **005** Quadra: **0A06** Lote: **15**

PRAZO E INFRAÇÃO

Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO**, para que no prazo máximo de **30 (TRINTA)** dias a contar do recebimento desta, **REFAÇA A CALÇADA**, a fim de conservação do passeio do imóvel de sua propriedade, acima identificado, de modo a MANTÊ-LA em perfeito estado, permitindo o livre trânsito de pedestres.

LEI MUNICIPAL:

A presente notificação é emitida face o disposto nos **Artigos 33, 34 § 1º, 2º, 3º e 180** da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece: Caso o notificado não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do Artigo 16 da Lei nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA**, sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessário.

OBS: Aplicada a multa, não fica o infrator desobrigado do cumprimento da exigência que a houver determinado. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas REINCIDÊNCIAS, as MULTAS serão cobradas em DOBRO. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Mun. 2.749/06

Cianorte, 08 /2022

As: _____ : _____ hs

Cleora Margis Cavallines
Agente Fiscal

NÃO ENCONTRO
Assinatura do Recebedor

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 3668-2/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:

Nome / Razão Social: ANA ESTEVES DE ASSIS
CPF/CNPJ: 815.547.709-63
Endereço: R. CRISTOVAO COLOMBO, 86
Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-236

DADOS DO IMÓVEL:

Endereço: ELIZAETE ALVES PEREIRA, Nº 803
Bairro: RESIDENCIAL BELAS ARTES
Zona: 103 Quadra: 0020 Data: 0002 Cadastro: 1 - 103057600

PRAZO E INFRAÇÃO:

Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de **15 (quinze)** dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:

A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da **Lei Municipal nº 2.749/2006** que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 343,04** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM **VENENO**, NEM A REALIZAÇÃO DE **QUEIMADAS**, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 08.3.22 EMISSÃO: 23/02/2022

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria Nº 485/2007

AGENTE FISCAL

Mudou-se
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:

Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:

CAPINOU Sim Não

AUTO DE INFRAÇÃO Nº45 /2022

PROPRIETÁRIO: MAURICIO DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: R. DO PROFESSOR Nº896 BAIRRO: RESIDENCIAL NOVA ITALIA
Z:079 Q:0007 D:0011 CAD: 1-79006200



07 03 2022



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda
Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 3697-2/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: CEREALISTA SÃO PAULO LTDA
CPF/CNPJ: 79.999.793/0001-54
Endereço: AV RIO BRANCO, 574
Bairro/Zona: ZONA DE ARMAZEM Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-020

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: RIO BRANCO, Nº 510
Bairro: ZONA DE ARMAZEM
Zona: 005 Quadra: 0A06 Data: 0015 Cadastro: 1 - 5008625

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público (calçada) e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 343,04** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 09/03/22 EMISSÃO: 04/03/2022

Cleto Manoel Cavallines
Agente Fiscal
Portaria nº 266/2013
AGENTE FISCAL

Mão Encostado
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/calça

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Fazenda
Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 3700-2/2022
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: JUSCELI BORGES NUNES MOURA
CPF/CNPJ: 057.442.569-11
Endereço: R. TIRADENTES, 701
Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-069

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: PARAIBA, Nº 28
Bairro: ZONA 04
Zona: 004 Quadra: 0027 Data: 015A Cadastro: 1 - 4043150

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público (calçada) e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 343,04** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 09/03/22 EMISSÃO: 07/03/2022

Cleto Manoel Cavallines
Agente Fiscal
Portaria nº 266/2013
AGENTE FISCAL

Ausente s/calça
ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/calça

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

Secretaria de Defesa Social

Diretoria de Trânsito

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.309.806/0001-28 com sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem interesse em realizar **Contratação de empresa fornecedora de material gesso acartonado para o Aeroporto, em anexo I.** Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-mail: transito.recurso@cianorte.pr.gov.br das 18h00min as 24h00min. Cianorte-PR, 13 de Janeiro de 2022. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE

PROPOSTA DE ORÇAMENTO POR FORNECEDOR

Empresa:	ML BELATO GESSO ACARTONADO ME
CNPJ:	14.791.641/0001-16
Endereço:	AV COLOMBO 10667
Telefone de Contato:	(44)3048-7979
Nome da pessoa indicada para contato:	DONIZETI
E-mail:	Vendas2@placocenter.com.br
Data de Emissão:	23/02/2022
Validade do Orçamento:	30 dias

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	01	54,00 MT FORRO ACARTONADO COM LÃ DE VIDRO	R\$75	R\$ 4050,00

Responsável da Empresa

Carimbo com CNPJ
14.791.641/0001-16
M. L. BELATO - GESSO ACARTONADO - EPP
Rod. BR 376, 10667B Km 130
Global Patrimônio Maringá
CEP 87070-000 - Maringá/PR

PROPOSTA DE ORÇAMENTO POR FORNECEDOR

Empresa:	GESSO GOIÁS COMERCIAL LTDA
CNPJ:	03.998.025/0001-14
Endereço:	AVENIDA DAS FABRICAS 2
Telefone de Contato:	FONE - 3637-2096 - 3637-3556
Nome da pessoa indicada para contato:	Sidnei
E-mail:	WWW.GESSOGOIAS.COM.BR
Data de Emissão:	21/02/2022
Validade do Orçamento:	30 Dias

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	01	54,00 MT FORRO ACARTONADO COM LÃ DE VIDRO	94,00	5.076,00

Responsável da Empresa

Carimbo com CNPJ
03.998.025/0001-14
GESSO GOIÁS, COMERCIAL LTDA - EPP
AV. DAS FABRÍCAS, 02 - DISTRITO INDUSTRIAL ADELINO PAGARI
CEP 87.200-000 - CIANORTE - PR

PROPOSTA DE ORÇAMENTO POR FORNECEDOR

Empresa:	Escame e Escame		
CNPJ:	79.604.922/0001-68		
Endereço:	Av. Goiás 1428		
Telefone de Contato	3631-5551		
Nome da pessoa indicada para contato:	Naiara Macedo		
E-mail:	Naiara@cmacabamentos.com.br		
Data de Emissão:	23/02/2022		
Validade do Orçamento:	30 dias		

Item:	Quantidade:	Descrição do item:	Valor Unitário:	Valor Total:
01	01	54,00 MT FORRO ACARTONADO COM LÃ DE VIDRO	73,15	3950,00



Secretaria de Desenvolvimento Urbano

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO – DECRETO MUNICIPAL Nº 34, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28.

DOADOR(A): Daniel Soares Rodrigues, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 023.078.349-07.

OBJETO: Doação de bens móveis sem encargos.

DESCRIÇÃO DOS BENS DOADOS: Um desenho artístico original e de propriedade do doador acerca do Portal da Cidade localizado na PR 323.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE DOAÇÃO: 04/03/2022.

NORMA AUTORIZADORA: Decreto Municipal nº 34, de 22 de Fevereiro de 2021.

PREFEITO MUNICIPAL: MARCO ANTONIO FRANZATO, portador da CI/RG sob nº 3.037.024-4 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 306.800.859-04.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: JOSÉ MARIA DE SOUZA, portador da CI/RG sob nº 856.677-1 - SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 141.028.389-53.

ÓRGÃO PÚBLICO BENEFICIÁRIO DA DOAÇÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

JOSÉ MARIA DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CAPSECI

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018

CONTRATANTE:	CAPSECI – Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75.
CONTRATADA:	Inviolável Cianorte Ltda – CNPJ/MF nº 04.514.651/0001-50
OBJETO:	Prestação de serviços de monitoramento via telefone de alarme da sede da CAPSECI.
FUNDAMENTO LEGAL:	Artigo 24, inciso II, c/c art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.
VALOR:	R\$ 2.391,12 (dois mil, trezentos e noventa e um reais e doze centavos) anual

VIGÊNCIA: 06/02/2022 à 05/02/2023

DATA: 01/02/2022

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
SUPERINTENDENTE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021

CONTRATANTE:	CAPSECI – Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte, CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75.
CONTRATADA:	W Y YAMAUE - Empresário individual - ME. - CNPJ/MF sob nº 23.086.139/0001-03
OBJETO:	Contratação de sistema informatizado online para realização das eleições dos Conselhos da CAPSECI
FUNDAMENTO LEGAL:	Artigo 24, inciso II, c/c art. 57, II e § 1º, do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.
VALOR ORIGINAL:	R\$ 10.350,00 (dez mil, trezentos e cinquenta reais)
VALORACRESCIDO:	R\$ 1.000,00 (um mil reais) 9,66% do valor originalmente contratado
VIGÊNCIA ORIGINAL:	02/12/2021 à 30/04/2022.
VIGÊNCIA:	02/12/2021 à 31/12/2022
DATA:	24/02/2022

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
SUPERINTENDENTE



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

